
Verkündungsblatt der FSU Jena 2/2023 

verkuendungsblatt@uni-jena.de  

 

                 Seite 6 

Dritte Änderung der Allgemeine Bestimmungen  

für die Promotionsordnungen 

der Fakultäten der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

vom 22. Februar 2023 
 

Gemäß § 3 Abs. 1 i.V.m. § 35 Abs. 1 Nr. 1 des Thüringer Hochschulgesetzes vom 10. Mai 2018 (GVBl. 

149), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 7. Dezember 2022 (GVBl. S. 483) sowie § 16 

Abs. 1 Satz 2 der Grundordnung der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 27. Februar 2019 

(Thüringer Staatsanzeiger 11/2019, Art. Nr. 80, S. 560), geändert durch die Erste Änderung vom 29. 

Juli 2019 (Thüringer Staatsanzeiger 33/2019, Art. Nr. 228, S. 1280), erlässt die Friedrich-Schiller-

Universität Jena die folgende Änderung der Allgemeinen Bestimmungen für die Promotionsordnungen 

der Fakultäten der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 5. Juli 2017 (Verkündungsblatt der Friedrich-

Schiller-Universität Jena Nr. 5/2017, S. 89), zuletzt geändert durch die Zweite Änderung vom 18. 

Januar 2023 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 1/2023, S. 3). Der Senat der 

Friedrich- Schiller-Universität Jena hat die Ordnung am 21. Februar 2023 beschlossen. Der Präsident 

der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Ordnung am 22. Februar 2023 genehmigt. 

 

Artikel 1 

Änderung der Ordnung 

1. § 4 wird wie folgt geändert: 

a) Nach Absatz 4 wird folgender Absatz 5 eingefügt: 

„(5) 1Besteht eine über den Einzelfall hinausgehende Kooperation bei der Betreuung von 

Promotionen nach Absatz 4, kann der Fakultätsrat beschließen, dass Personen nach Absatz 4 

Satz 1 befristet betreuungsberechtigt sind (Assoziierung). 2Die Promotionsordnungen der 

Fakultäten können nähere Voraussetzungen regeln.“ 

b) Die bisherigen Absätze 5 bis 10 werden die Absätze 6 bis 11. 

 

2. § 5 Satz 2 Nr. 2 wird wie folgt gefasst: 

 

„2. vier Exemplare der Dissertation mit jeweils einer elektronischen Version (PDF-Format), die 

Fakultäten können eine geringere Anzahl von Exemplaren festlegen,“ 

 

 

  

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de


Verkündungsblatt der FSU Jena 2/2023 

verkuendungsblatt@uni-jena.de  

 

                 Seite 7 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

 

Die Änderung gemäß Artikel 1 dieser Ordnung treten am Tag nach ihrer Bekanntmachung im 

Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft.  

 

Jena, 22. Februar 2023 

 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 

Präsident der Friedrich-Schiller-Universität 

  

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de



